
Zespół Orientacji i Poradnictwa Zawodowego 
 
 Zmieniająca się rzeczywistość społeczno-ekonomiczna stawia coraz większe wymagania 
uczniom - absolwentom szkół, czyli przyszłym pracownikom. W tej dynamicznej rzeczywistości 
szczególnego znaczenia nabiera trafny wybór zawodu. 
 Zawód prawidłowo wybrany, to zawód wybrany świadomie, zgodnie z wymaganiami, 
odpowiadający zdolnościom ucznia, poziomowi jego wiadomości, umiejętnościom i cechom 
osobowości, z uwzględnieniem społecznego zapotrzebowania – pozwalający w przyszłości rozwijać 
ambicje i aspiracje oraz dający satysfakcję z pracy i życia. 
 Zatem, to czy uczeń wybierze odpowiedni dla siebie zawód, zależy przede wszystkim od 
jego wiedzy o sobie, swoich możliwościach, cechach osobowości, a także o specyfice różnych 
zawodów i możliwościach kształcenia. 

Jednym ze statutowych zadań poradni psychologiczno-pedagogicznych jest zapewnienie 
uczniom kończącym gimnazja i licea ogólnokształcące specjalistycznej pomocy w podejmowaniu 
optymalnych decyzji w zakresie prawidłowego wyboru zawodu i kierunku dalszego kształcenia. 
 W Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 3 zadanie to realizują doradcy zawodowi 
pracujący w Zespole Orientacji i Poradnictwa Zawodowego: 
Janina Smęder, Marta Łyko, Anna Stępień, Barbara Michalska, Barbara Pacyna, Dorota 
Żarczyńska. 
 Zwykle mamy kontakt z uczniami w dwóch bardzo ważnych dla nich momentach życia, 
kiedy muszą podjąć decyzję: 
1. Jaką szkołę wybrać po gimnazjum. 
2. Gdzie kontynuować naukę po szkole ponadgimnazjalnej. 
 Pracujemy indywidualnie i w ramach zajęć warsztatowych, które są prowadzone w klasach 
I-III gimnazjum oraz w II, III liceum ogólnokształcącego. Warsztaty odbywają się głównie na 
terenie szkół. 
Zajęcia te pomagają uczniom nabywanie następujących umiejętności: 
• poznawania samego siebie, 
• oceny własnych możliwości, 
• podejmowania decyzji o wyborze szkoły i zawodu, 
• prezentowania siebie. 
 W pracy indywidualnej z uczniem w trakcie badań zawodowych i rozmów konsultacyjnych 
w Punkcie Poradnictwa Zawodowego zajmujemy się diagnozowaniem predyspozycji zawodowych 
oraz udzielaniem informacji lub porady zawodowej. 
 Szczególną opieką obejmujemy uczniów z różnego rodzaju problemami zdrowotnymi, dla 
których wybór zawodu jest szczególnie trudny i ograniczony przeciwwskazaniami. 
 Przygotowując uczniów do podejmowania trafnych decyzji szkolno-zawodowych 
współpracujemy również z ich rodzicami. Prowadzimy dla nich  prelekcje i pogadanki, a także 
rozmowy indywidualne. 
 Staramy się, aby nasze działania stanowiły kompleksowe zabiegi wychowawcze, których 
celem jest pomoc młodzieży w samodzielnym wyborze zawodu i ukierunkowanie jej rozwoju tak, 
aby każdy uczeń sam dojrzał do podjęcia optymalnej decyzji edukacyjno-zawodowej, a w życiu 
dorosłym mógł powtórzyć za Thomasem Alva Edisonem: 
„ Nie przepracowałem ani jednego dnia w swoim życiu. Wszystko co robiłem, to była 
przyjemność.” 
 Czego życzymy wszystkim tegorocznym absolwentom szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych, zapraszając do korzystania z oferty naszego działu. 
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